



Informacja z wykonania zadań rzeczowo – finansowych Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2017 rok.

Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową Gminy Prudnik, realizującą zadania własne Gminy z zakresu kultury fizycznej o charakterze użyteczności publicznej.

Główne kierunki działalności wytycza statut i plan finansowo - rzeczowy roku budżetowego. Zadania te w roku sprawozdawczym Ośrodka wykonywał przy średnim zatrudnieniu rocznym w ilości 23 etatów.

Do podstawowych zadań statutowych należą:

- I. Administrowanie bazą sportowo - rekreacyjną.
- II. Organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych.
- III. Koordynowanie sportu szkolnego.
- IV. Prowadzenie gospodarki finansowej.

I. Administrowanie

Ośrodek Sportu i Rekreacji w swoim zarządzie posiada następujące obiekty sportowo rekreacyjne:

1. Stadion sportowy przy ul. Kolejowej.
2. Halę sportową przy ul. Łuczniczej.
3. Basen kryty przy ul. Parkowej.
4. Kąpielisko letnie przy ul. Zwycięstwa.
5. Stadion sportowy przy ul. Włoskiej.
6. Centrum Sportowe w Niemysłowicach.
7. Boiska wielofunkcyjne przy ul. Podgórnej.
8. Boiska „ORLIK 2012” wraz z placem zabaw w parku miejskim.
9. Korty tenisowe w parku miejskim.
10. Siłownia na wolnym powietrzu w parku miejskim.
11. Baza turystyczno-noclegowa przedgórza Gór Opawskich (ścieżki rowerowe i wieże widokowe).
12. Nieruchomości stanowiące boiska sportowe w Czyżowicach, Mieszkowicach, Niemysłowicach, Rudziczce, Moszczance, Łące Prudnickiej, Szybowicach wraz z towarzyszącą im infrastrukturą oraz amfiteatr wraz z zapleczem sanitarnym w Moszczance.

Obiekty te stanowią znaczącą część bazy sportowo – rekreacyjnej gminy Prudnik, służą społeczeństwu w zaspokajaniu potrzeb między innymi uprawiania sportu tzw. wyczynowego, organizowanego w klubach sportowych, szkolnego, sportu masowego i rekreacji. W tym celu udostępniamy je zainteresowanym podmiotom w oparciu o umowy najmu, bilety wstępu lub jak w przypadku boisk sportowych ogólnodostępnych nieodpłatnie. Środki finansowe na pokrycie wydatków związanych z eksploatacją i remontami oraz utrzymaniem w sprawności technicznej obiektów i wyposażenia otrzymujemy z budżetu gminy (rozbieżności finansowe w dalszej części sprawozdania). Natomiast wszelkie uzyskane dochody przekazujemy do budżetu gminy.

Ad. 1 Stadion sportowy przy ul. Kolejowej

Stadion w swoim kompleksie posiada dwa boiska do gry w piłkę nożną, w tym jedno główne z siedziskami dla widzów i urządzeniami lekkoatletycznymi takimi jak: bieżnia, skocznia, rzutnia oraz dwa boiska do koszykówki o podłożu asfaltowym, korty tenisowe i pawilon sportowy z szatniami i sanitariatami dla sportowców i kibiców.

Z obiektu w największym stopniu korzysta klub piłkarski Pogoń Prudnik, który prowadzi zajęcia treningowe i rozgrywa mecze piłkarskie. W mniejszym stopniu z obiektu korzystają inne kluby, stowarzyszenia i związki sportowe oraz szkoły. Stadion pozostaje w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji, natomiast kluby sportowe korzystają ze stadionu i jego urządzeń nieodpłatnie. Pogoń Prudnik organizuje na stadionie rozgrywki piłkarskie klasy okręgowej, stadion służy też klubowi do treningów.

Stadion jest otwarty również dla amatorów rekreacji i w coraz większym stopniu zauważa się nieformalne drużyny grające w koszykówkę i piłkę nożną lub osoby uprawiające bieganie. Na stadionie rozgrywane są mistrzostwa lekkoatletyczne według kalendarza imprez Ośrodka Sportu i Rekreacji w tym współzawodnictwa sportu szkolnego.

W ubiegłym roku boisko płyty głównej poddane zostało gruntownej renowacji polegającej na odchwaszczeniu, napowietrzaniu, dosianiu dogłębny trawy, piaskowaniu i nawożeniu. Usuwano chwasty z nawierzchni bieżni oraz trybun dla kibiców, dokonano pielęgnacji części drzew rosnących wokół stadionu, wycięto drzewa chore i wykonano nasadzenia zastępcze. Wymieniono elementy pieca centralnego ogrzewania oraz ponad sześćdziesiąt metrów bieżących ogrodzenia betonowego otaczającego stadion sportowy. W tym roku prace związane z wymianą ogrodzenia będą kontynuowane – wymieniona zostanie całość ogrodzenia od ulicy Kolejowej.

Ad. 2 Hala sportowa przy ul. Łuczniczej

Bardzo duże zapotrzebowanie na sporty halowe w naszej gminie sprawia, że obiekt pomimo trzech sektorów sportowych i godzin otwarcia 8⁰⁰ - 22⁰⁰ jest maksymalnie wykorzystany szczególnie w okresie od jesieni do wiosny. W godzinach od 8⁰⁰ do 15⁰⁰ hala użyczana jest prudnickim szkołom, a po godzinie 15⁰⁰ klubom i stowarzyszeniom sportowym. Obiekt udostępniany jest odpłatnie.

Na hali znajdują się:

- 3 boiska siatkówki,
- 2 boiska koszykówki,
- 2 korty do tenisa ziemnego,
- 1 boisko piłki ręcznej i nożnej,
- 1 boisko do unihokeja,
- tory łucznicze do 90 metrów,

z boisk tych korzystają prudnickie kluby sportowe, w tym: KS „Pogoń” (koszykówka), KS „Obuwnik” (łucznictwo), LKS „Zarzewie” (karate), MKS „SMYK” (koszykówka), MKS „Pogoń” (piłka nożna), UKS „ORLIK” (piłka nożna), LZS-y (piłka nożna), szkoły prudnickie (WF-y, SKS-y), Ośrodek Sportu i Rekreacji (imprezy sportowe – rekreacyjne).

W każdym roku pracownicy Ośrodka przygotowują także obiekt do Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko- Czeskiego oraz Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter – Region „Dom i Ogród”. Nasze prace obejmują przygotowanie hali i terenu wokół obiektu, przewóz i rozlokowanie na stoiskach ławek i krzeseł oraz uprzątnięcie obiektu po organizacji imprez.

W ubiegłym roku hala podlegała bieżącym remontom i naprawom, do których zaliczamy malowanie ścian w szatniach, wymianę zniszczonej armatury sanitarnej, stolarki drzwiowej, kontaktów, kratki wentylacyjnych czy rynien. W 2017r. przeprowadzono także remonty o większej skali, wpływające na bezpieczeństwo jej użytkowników – w hali przeprowadzono prace polegające na wyrównaniu skarpy oraz ułożeniu zniekształconej kostki, a także uzupełnieniu wylewki betonowej oraz wyłożeniu papy zabezpieczającej taras hali. Wymieniono kafle na schodach prowadzących do hali. Zakupiono i zainstalowano komplet tablic wyników sportowych z zegarami czasu akcji. W chwili obecnej w hali rozpoczyna się remont pomieszczeń służących zawodnikom klubów sportowych – zostaną uzupełnione i wyrównane tynki, pomalowane ściany, wybite otwory wentylacyjne.

Ad. 3 Basen kryty przy ul. Parkowej

Basen jest obiektem użyteczności publicznej z jedną niecką pływacką. W budynku znajduje się także zakład fryzjerski, siłownia oraz pomieszczenia biurowe Ośrodka Sportu i Rekreacji, a także klubów i stowarzyszeń sportowych.

Basen czynny jest w tygodniu od 8.00 do 22.00 w tym od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00 zarezerwowany jest dla prudnickich szkół i szkoły pływackiej prowadzonej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. W sobotę czynny jest od 11.00 do 19.00 w tym od 11.00 do 13.00 prowadzona jest nauka pływania (szkółka OSiR).

Obiekt ten wymaga stałych nakładów remontowych. Coraz częstsze są awarie instalacji wodnych, przecieki rur, a instalacja technologiczna stacji uzdatniania wody nie odpowiada dzisiejszym wymogom. W związku z budową basenu przy ul. Podgórznej w tym obiekcie w zakresie technologii w ubiegłym roku wykonywano głównie prace związane z bieżącym jego funkcjonowaniem – naprawiano awarie systemu doprowadzania wody czy centralnego ogrzewania. Zadbaliśmy o odświeżenie pomieszczeń biurowych oraz trzech pięter klatki schodowej obiektu – malowanie ścian, sufitów oraz balustrady schodów. W obiekcie zamontowano system monitoringu w pomieszczeniach biurowych, którego celem było zwiększenie bezpieczeństwa. W biurach administracji zmodernizowana i rozbudowana została sieć teleinformatyczna, wymieniono przestarzały sprzęt komputerowy oraz meble (stare znacząco wpływały na wizerunek jednostki).

Ad. 4 Kąpielisko miejskie

Kąpielisko jest czynne w sezonie letnim codziennie w godzinach od 10⁰⁰ do 19⁰⁰. Jest to obiekt składający się z niecki basenowej dla umiejących pływać oraz brodzika dla dzieci. Atrakcją jest zjeżdżalnia wodna.

W ubiegłym roku w obiekcie przeprowadzona została inwestycja polegająca na wymianie rur doprowadzających wodę do niecki basenowej, instalacji urządzenia pomiarowo – dozującego oraz wymianie folii w brodziku dla dzieci. Inwestycja wykonana została w ramach budżetu inwestycyjnego Gminy Prudnik. Z budżetu Ośrodka Sportu i Rekreacji wykonany został remont elewacji budynku stacji uzdatniania wody oraz prace dekarские tak na budynku stacji uzdatniania wody, jak i budynku przebieralni i sanitariatów. W ubiegłym roku wykonano tam także bieżące prace remontowe – wykonano nowe ławki dla użytkowników, dokonano koniecznych napraw urządzeń znajdujących się na placu zabaw, wymieniono piasek oraz siatki na boisku do siatkówki plażowej.

Ad. 5 Stadion sportowy przy ul. Włoskiej

Obiekt składający się z boiska piłkarskiego, bieżni okalającej boisko wysypanej szlaką i ziemią, trybun betonowych bez siedzisk i lokalu użytkowego składającego się z sześciu sal, kotłowni, toalet i korytarza. Stadion służy dzieciom i młodzieży piłkarskiej zrzeszonej do niedawna w MKS „SPARTA”, dziś funkcjonującej jako MKS „Pogoń”.

W ubiegłym roku obiekt poddawany był bieżącym pracom konserwatorskim. Wykonano bronowanie bieżni, które pozwoliło na usunięcie zarastającej ją zieleni. Obiekt był kilkakrotnie przyskany środkami chwastobójczymi. Wykonano prace dekarские na budynku stanowiącym zaplecze sanitarne stadionu.

Ad. 6 Centrum Sportowe w Niemysłowicach

Obiekt ten służy miejscowej społeczności oraz miejscowym LZS-om. W ubiegłym roku wykonano w obiekcie bieżące prace konserwatorskie, wymieniono także wszystkie wymagające naprawy elementy pieca grzewczego.

Ad. 7 Boiska Wielofunkcyjne ul. Podgórna

W swoim kompleksie obiekt posiada boisko do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną i tenisa ziemnego. Obiekt jest czynny od poniedziałku do niedzieli. Poza okresem wakacyjnym nie ma tam gospodarza. W roku szkolnym w godzinach przedpołudniowych w głównej mierze korzystają z niego szkoły, a w godzinach popołudniowych mieszkańcy Prudnika. W ubiegłym roku wykonano konserwację boisk, wymieniono siatki kortów tenisowych i piłkochwyków. W związku z kończąca się w tym roku budową nowego basenu i hali sportowej planujemy uzupełnienie ubytków w nawierzchni oraz odnowienie linii boisk sportowych. Ponadto przed sezonem jak co roku wymienione zostaną uszkodzone siatki piłkochwyków czy bramek, uzupełniony piasek w skoczni.

Ad. 8 Boisko „ORLIK” w parku miejskim

W swoim kompleksie obiekt posiada boisko o sztucznej nawierzchni do gry w piłkę nożną, boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej oraz zaplecze socjalne. Obiekt jest czynny codziennie. Na obiekcie prowadzone są zajęcia rekreacyjno - sportowe dla poszczególnych grup wiekowych w piłkę nożną. W ubiegłym roku wykonano konserwację boisk. Wymieniono i uzupełniono piasek w piaskownicach, wymieniono siatki piłkochwyków oraz zniszczone elementy zestawów do zabaw na placu zabaw (drabinki oraz siedziska huśtawek). Problematicznym na obiekcie jest ogrodzenie skateparku, które z każdym rokiem

ulega większej degradacji. Demontowane są elementy zagrażające bezpieczeństwu, a w zależności od możliwości finansowych planowane jest uzupełnienie brakujących paneli ogrodzenia.

Ad. 9, 10 Korty tenisowe oraz siłownia na wolnym powietrzu w parku miejskim

Korty o nawierzchni z mączki ceglanej oraz zaplecze socjalne udostępniane są bezpłatnie. W ubiegłym roku dokonywano tam bieżących napraw oraz prac remontowych (malowanie, wymiana uszkodzonych elementów), wymieniono mączkę. Siłownia jest ogólnodostępna i nieogrodzona. Poddawana jest okresowym kontrolom, uzupełniane są uszkodzone elementy poszczególnych urządzeń.

Ad. 11 Baza turystyczno-noclegowa przedgórza Gór Opawskich (ścieżki rowerowe i wieże widokowe)

Od kwietnia do listopada każdego roku realizowana jest umowa zawarta z Zakładem Usług Komunalnych mająca na celu zapewnienie czystości w miejscach wypoczynku ścieżek turystycznych. Ponadto pracownicy Ośrodka dokonują przeglądów obiektu i porządkują miejsca wypoczynku, raz w tygodniu w okresie obowiązywania umowy z Zakładem Usług Komunalnych, dwa razy w tygodniu w okresie nie objętym umową. W 2017 roku pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji dokonywali bieżących napraw oznakowania ścieżek wielofunkcyjnych – część z nich ze względu na całkowite zniszczenie została usunięta. Usunięte zostały także niektóre elementy miejsc wypoczynku, jako że uległy spruchnieniu i rozsypały się (upłynął okres ich życia określony w dokumentacji projektowej). W połowie ubiegłego roku wymieniono osiem ławek miejsc wypoczynku w Niemysłowicach, niestety część z nich nie dotrwała do dnia dzisiejszego.

Ad. 12 Nieruchomości stanowiące boiska sportowe w Czyżowicach, Mieszkowicach, Niemysłowicach, Rudzicze, Moszczance, Łące Prudnickiej, Szybowicach wraz z towarzyszącą im infrastrukturą oraz amfiteatr wraz z zapleczem sanitarnym w Moszczance.

W 2017 roku kontynuowano wycinkę drzew rosnących wokół boiska sportowego w Łące Prudnickiej – wycięto drzewa, rozpoczęto nasadzenia zastępcze, które zakończone zostaną w tym roku. W ciągu roku wałowano i przygotowywano do gry boiska sportowe w Prudniku, Łące Prudnickiej, Czyżowicach, Niemysłowicach i Moszczance. Utrzymaniu

zieleni podlegały praktycznie wszystkie obiekty – wykoszenie traw możliwe było dzięki pracy pracowników Ośrodka, ale też zlecaniu prac firmom zewnętrznym.

Przeprowadzano stałe kontrole techniczne, kominiarskie oraz instalacji elektrycznych wszystkich obiektów Ośrodka. Większość obiektów podlega stałemu dozorowi lub monitoringowi. Monitoring znajduje się na stadionie sportowym przy ul. Kolejowej, kąpielisku miejskim przy ul. Zwycięstwa oraz siedzibie Ośrodka przy ul. Parkowej 4. Pozostałe obiekty objęte są dozorem patrolu interwencyjnego, patrole w zależności od obiektu odbywają się raz lub dwukrotnie w ciągu doby. Ponadto kąpielisko miejskie przy ul. Zwycięstwa w sezonie letnim objęte jest dodatkowo całonocnym dozorem ochrony w związku z niebezpieczeństwem przedostania się na jego teren osób postronnych (ogrodzenie jest niskie, goście graniczącego z kąpieliskiem hotelu mają dostęp do kąpieliska a niekiedy wypełniona wodą stwarza możliwość utonięcia). Obiekty Ośrodka objęte są umową na wywóz nieczystości oraz utrzymanie czystości (wielofunkcyjne ścieżki turystyczne).

Podsumowanie prac wykonanych na obiektach Ośrodka Sportu i rekreacji w 2017 roku:

1. Remont kąpieliska miejskiego przy ul. Zwycięstwa – montaż urządzenia pomiarowo – dozującego, wymiana rur doprowadzających wodę do niecek basenu, wymiana foli w brodziku basenu.
2. Montaż tablic wyników (główna i pomocnicze) oraz zegarów czasu na hali sportowej przy ul. Łuczniczej.
3. Wycinka 36 drzew i wykonanie 22 nasadzeń zastępczych na boisku sportowym w Łące Prudnickiej.
4. Demontaż starego ogrodzenia oraz wykonanie i montaż 62 metrów bieżących nowego ogrodzenia stadionu sportowego przy ul. Kolejowej.
5. Przeglądy techniczne, instalacji sanitarnych, elektrycznych i kominiarskich obiektów sportowych.
6. Remont tarasów oraz schodów hali sportowej przy ul. Łuczniczej.
7. Remont ogrodzenia kortów tenisowych na stadionie sportowym przy ul. Kolejowej.
8. Wycinka i nasadzenia zastępcze 6 drzew na stadionie sportowym przy ul. Kolejowej.
9. Wałowanie boisk sportowych przed sezonem – Czyżowice, Łąka Prudnicka, Niemysłowice, stadion przy ul. Włoskiej i stadion przy ul. Kolejowej w Prudniku.
10. Renowacja miejsca wypoczynku w Niemysłowicach – wykonanie 9 ławek.
11. Wymiana zniszczonych szyb w obiektach – amfiteatr w Moszczance oraz hala sportowa przy ul. Łuczniczej w Prudniku.

12. Naprawa dachu i wymiana rynien budynku stanowiącego zaplecze sanitarne stadionu przy ul. Włoskiej.
13. Renowacja płyty głównej stadionu sportowego przy ul. Kolejowej – napowietrzanie, piaskowanie, odchwaszczanie, dosiewanie, nawożenie.
14. Remont elewacji budynku stacji uzdatniania wody wraz z malowaniem stolarki okiennej i drzwiowej na kąpielisku miejskim przy ul. Zwycięstwa.
15. Wymiana pokrycia papy dachów budynków sanitarnych i stacji uzdatniania wody na kąpielisku miejskim przy ul. Zwycięstwa.
16. Wymiana piasku w piaskownicach, uzupełnienie piasku na boiskach sportowych i rekreacyjnych.
17. Konserwacja boisk sportowych z nawierzchnią syntetyczną – Orlik w Parku Miejskim i boiska wielofunkcyjne na ul. Podgórnej.
18. Naprawa dachu papą termozgrzewalną hali sportowej przy ul. Łucznicznej.
19. Malowanie ścian, sufitów i balustrad schodów trzech pięter budynku łaźni miejskiej przy ul. Parkowej 4.
20. Wymiana elementów zestawów zabawowych na placach zabaw – park miejski oraz kąpielisko miejskie przy ul. Zwycięstwa.
21. Wymiana elementów pieców centralnego ogrzewania w Centrum Sportowym w Niemysłowicach oraz na stadionie sportowych przy ul. Kolejowej w Prudniku.
22. Odnowienie pomieszczeń biurowych (malowanie sufitów i ścian, wymiana mebli) przy ul. Parkowej 4.
23. Modernizacja i przebudowa sieci teleinformatycznej w biurach administracji przy ul. Parkowej 4.
24. Montaż systemu monitoringu w biurach administracji przy ul. Parkowej 4.

II. Organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych

Jak już wspominałem OSiR realizuje zadania własne gminy w zakresie kultury fizycznej . Pragnę w tym miejscu podkreślić, że sport organizowany w klubach i wszelkich stowarzyszeniach, polityka finansowa, kadrowa itp. tych organizacji jest ich autonomicznym prawem, posiadają osobowość prawną, a ich działalność nie należy do zadań własnych gminy. Gmina może wspierać finansowo stowarzyszenia, kluby sportowe i to czyni przyznając im dotacje, oraz stwarzać warunki do uprawiania sportu, dbać o utrzymanie

i rozwój infrastruktury sportowej, to również czyni udostępniając do zajęć treningowych i rozgrywania zawodów sportowych własne obiekty.

Natomiast organizacją zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze masowym sportu dla wszystkich zajmuje się OSiR. W tej materii poruszamy się wedle corocznego kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych (w załączeniu). Poza kalendarzem, realizujemy również szereg innych imprez, których jesteśmy współorganizatorem. Współorganizujemy turnieje integracyjne służb mundurowych w piłce nożnej, koszykówce czy siatkówce. Wspieramy liczne zawody wędkarskie, o puchar Burmistrza Prudnika, o puchar Dyrektora OSiR, nocne zawody gruntowe a także zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Na naszych obiektach kilka razy do roku gościmy reprezentantów Polski oraz innych kadr narodowych w łucznictwie podczas zawodów kontrolnych kadry narodowej, które niejednokrotnie są eliminacjami do zawodów łuczniczych rangi mistrzostw Europy czy Świata. Ponadto w okresie jesienno-zimowym w każdą niedzielę prowadzimy Amatorską Ligę Halowej Piłki Nożnej, w poniedziałki rozgrywana jest Prudnicka Liga Koszykówki NBA, której obecnie trwa 22 edycja a w każdy wtorek odbywają się rozgrywki Amatorskiej Ligi Siatkówki - 21 edycja. Oprócz tego na naszych obiektach odbywają się ligowe spotkania: I liga Koszykówki Mężczyzn, Liga Juniorów i Kadetów Koszykówki Mężczyzn, III Liga Piłki Siatkowej Mężczyzn oraz treningi łuczników, karateków. Od poniedziałku do piątku w godzinach 15:00 – 21:30 odbywają się treningi sekcji karate, łuczników, piłkarzy nożnych, siatkarzy oraz nauka jazdy na rolkach i unihokej. Niemal w każdą sobotę oraz bardzo często w niedzielę na hali OSiR w/w rozgrywki odbywają się naprzemiennie od wczesnej jesieni do późnej wiosny. W roku 2017 przeprowadziliśmy blisko 60 różnorodnych imprez sportowych, nie licząc spotkań amatorskich lig czy też zawodów szkolnych. Do najważniejszych imprez 2017 roku z pewnością zaliczymy: IV Memoriał im. Stanisława Szozdy – Kolarskie Kryterium Uliczne – uznany za imprezę roku 2016 w Plebiscycie NTO, Dwa Wakacyjne Turnieje Siatkówki Plażowej, Rajd Malucha, V Maraton MTB Prudnik, VI Bieg Prudnicki. Ważniejsze imprezy zrealizowane w 2017r.:

- | | |
|---|-------------------|
| 1. Prudnicka Liga Siatkówki | I-III, X-XII 2017 |
| 2. Prudnicka Liga Koszykówki NBA | I-III, X-XII 2017 |
| 3. Prudnicka Liga Halowej Piłki Nożnej | I-II 2017 |
| 4. Turniej Piłki Nożnej dla dzieci „bawi nas piłka” | 14.01.2017 |
| 5. Turniej Piłki Nożnej dla dzieci „bawi nas piłka” | 21.01.2017 |
| 6. Turniej Siatkówki o Puchar Kom. Woj. PSP | 02.02.2017 |
| 7. Ogólnopolskie Zawody Halowe w Łucznictwie | 4-5.02.2017 |
| 8. Turniej Piłki Nożnej dla dzieci „bawi nas piłka” | 25.02.2017 |

9.	IX Woj. Mistrz. PSP w Szachach	II.2017
10.	Turniej Piłki Nożnej im. B. Kielańskiego Ferie z OSiRem	24.02.2017
11.	Ferie z łukiem	15.02.2017
12.	Turniej siatkówki - open	17.02.2017
13.	Turniej szachowy dla dzieci	17.02.2017
14.	Turniej tenisa stołowego	18.02.2017
15.	Nauka jazdy na rolkach	21,23.02.2017
16.	Zawody Pływackie Dzieci	18.03.2017
17.	Turniej Koszykówki SMYK Prudnik	01.04.2017
18.	Turniej Koszykówki SMYK Prudnik	08.04.2017
19.	X Runda Pucharu Gór Opawskich w Łucznictwie	8,9.04.2017
20.	Impreza Integracyjna w Parku–Szkoła Medyczna	12.04.2017
21.	Zostań Szachowym Mistrzem Majówka na sportowo	II,III.2017
22.	Otwarty Turniej siatkówki	03.05.2017
24.	Turniej piłki Nożnej dla Dzieci klas 1-3, 4-6	03.05.2017
25.	Turniej koszykówki NBA + Pogoń Prudnik	17.05.2017
26.	38 Rajd Maluchów	27.05.2017
27.	Opolski Turniej Geodetów	20.05.2017
28.	Zawody wędkarskie dla dzieci Dzień Dziecka	04.06.2017
29.	V maraton MTB Prudnik	04.06.2017
30.	Amatorskie Mistrz. Opolszczyzny w Koszykówce	01.07.2017
31.	Gruntowe Zawody Wędkarskie	02.07.2017
32.	VI Bieg Prudnicki Dni Prudnika	02.07.2017
33.	Deblowy Turniej tenisa Ziemnego	08.07.2017
34.	Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej	08.07.2017
34.	Otwarty Turniej Koszykówki Ulicznej	08.07.2017
35.	2 Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej	19.08.2017
36.	Turniej Piłki Nożnej Stowarzyszenie Tigers	03.09.2017
37.	IV Memoriał im. Stanisława Szozdy	10.09.2017
38.	Turniej Koszykówki o Puchar Burmistrza	16.09.2017
39.	Turniej tenisa Ziemnego – Zakończenie sezonu	16.09.2017
40.	Turniej piłki Nożnej Kobiet	16.09.2017
41.	XV Prudnicki Maraton Pieszcy	16.09.2017
42.	Dzień Zdrowia z PCM Prudnik	16.09.2017
43.	Turniej Koszykówki Służby Więziennej	20.10.2017
44.	Turniej Piłkarski Prudnik CUP 2017	21.10.2017
45.	Turniej Piłki Nożnej Straży Pożarnej	06.11.2017
46.	Turniej Koszykówki im. A. Zaczyńskiego	10.11.2017
47.	Puchar Gór Opawskich w karate	11.11.2017
48.	Turniej Ministrantów Diecezji Prudnik	25.11.2017
49.	Turniej Piłki Nożnej Policji Prudnik	28.11.2017
50.	Papierzaki 2017 zawody Modeli Latających	02.12.2017

51. Zawody Pływackie PSP o Puch. Burmistrza	02.12.2017
52. II Turniej Siatkówki Policjantów	07.12.2017
53. Impreza Mikołajkowa dla dzieci	03.12.2017
54. Mikołajkowy Turniej Koszykówki	09.12.2017
55. Mikołajkowy Turniej piłki Nożnej	10.12.2017
56. Ogólnopolskie Zawody Łucznicze	16,17.12.2017

Oprócz tego odbyło się sporo turniejów miejscowych i zamiejscowych w związku z działalnością grupy młodych piłkarzy z ORLIKA.

III. Koordynowanie sportu szkolnego

Zawody sportowe są podstawowymi formami upowszechniania sportu wśród młodzieży szkolnej. Każda szkoła posiada własny program z określeniem wiodących dyscyplin sportowych. Organizatorami sportu w szkole są Szkolne Kluby Sportowe i Uczniowskie Kluby Sportowe.

Sprawdzianem umiejętności młodych sportowców jest ich udział w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej (WIMS), których koordynatorem jest Szkolny Związek Sportowy, od wielu lat organizator współzawodnictwa sportowego szkół realizowanego w ramach programu „Sportu wszystkich dzieci” i osiągnięte wyniki.

System rozgrywek i organizacji imprez dociera do każdej szkoły w postaci Kalendarza WIMS w danym roku szkolnym. W naszej gminie koordynator wraz z zaproszonymi na zebranie nauczycielami oraz dyrekcją szkół wspólnie opracowują kalendarz imprez dostosowując terminy i dyscypliny sportu do naszych możliwości i potrzeb regulaminu WIMS. Za organizację wyżej wymienionych imprez odpowiada wyznaczona na zebraniu szkoła. Koordynator we współpracy z koordynatorem powiatowym odpowiedzialny jest za sprawny przepływ informacji przed, w trakcie i po zawodach sportowych. Jakiegokolwiek zmiany terminów imprez ustalane są z poszczególnymi koordynatorami. Podstawową rolą OSiR-u w tym przypadku jest przede wszystkim zapewnienie obiektu oraz jego niezbędnego wyposażenia do przeprowadzenia zawodów szkolnych. Samych imprez na szczeblu gminnym realizowanych jest co roku ponad 40 w różnych dyscyplinach. Bardzo często, w ponad połowie przypadków, zawody powiatowe odbywają się także na naszych obiektach a ponadto jesteśmy współorganizatorami półfinałów i finałów wojewódzkich, np. koszykówka czy unihokej. Na naszych obiektach realizowane są również mistrzostwa

szkół ponadgimnazjalnych (LICEALIADY) na różnych szczeblach rozgrywkowych, a więc suma wszystkich szkolnych imprez sportowych w ciągu roku kalendarzowego jest bliska 100.

Szkoły nasze wzięły udział w WIMS w następujących dyscyplinach:

- koszykówka dziewcząt i chłopców,
- mini koszykówka dziewcząt i chłopców,
- piłka nożna chłopców,
- halowa piłka nożna dziewcząt i chłopców,
- unihokej,
- siatkówka,
- indywidualne mistrzostwa w LA,
- czwórbój LA,
- indywidualne biegi przełajowe i sztafety,
- sztafety pływackie,
- tenis stołowy,
- szachy,
- pływanie.

Do większych osiągnięć naszych szkół w roku szkolnym 2016 – 2017 w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej można zaliczyć:

Finały Mistrzostw Województwa – Szkoły Podstawowe

Finał Wojewódzki Mini Koszykówka Chłopców 1 miejsce

16.03.2017 Dąbrowa

Publiczna Szkoła podstawowa nr 1 Prudnik

Finał Wojewódzki Mini Koszykówka Dziewcząt 4 miejsce

15.03.2017 Dąbrowa

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 Prudnik

Finał Mistrzostw Polski Mini Koszykówka Chłopców 16 miejsce

1-4.06.2017 Gdynia

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 Prudnik

Finał Wojewódzki Szachy Drużynowe 6 miejsce – **22.11.2017 Opole**

Publiczna Szkoła Podstawowa w Szybowicach

Udział w Mistrzostwach Wojewódzkich w Biegach Przełajowych

04.10.2017 Lasocice

Szastak Amelia 2007 PSP 1 Prudnik

Zbaraszcuk Martyna 2005 PSP 1 Prudnik

10.2016 Lasocice

Krupiński Miłosz	2006 PSP 3 Prudnik
Dawidowicz Bartłomiej	2004 PSP 3 Prudnik
Klimkowski Mateusz	2004 PSP 1 Prudnik
Kolan Jakub	2004 PSP Szybowice
Świerad Michał	2004 PSP Rudziczka
Witke Bartłomiej	2004 PSP 4 Prudnik

Kruczek Milena	2004 PSP 1 Prudnik
Mazura Agata	2004 PSP 1 Prudnik
Włodarczyk Paulina	2004 PSP 4 Prudnik
Worosz Magdalena	2004 PSP 1 Prudnik

Udział w Mistrzostwach Wojewódzkich w Lekkiej Atletyce

06.2017 Opole

Bieg na 100 metrów

Świerad Michał PSP Rudziczka 1 miejsce

Pchnięcie kulą

Świerad Michał PSP Rudziczka 2 miejsce

Skok w dal

Kołowrot Daniel PSP Rudziczka 22 miejsce

Finały Mistrzostw Województwa - Gimnazja

Finał Wojewódzki Koszykówka Chłopców 1 miejsce - **03.02.2017 Prudnik**

Publiczne Gimnazjum 1 Prudnik

Finał Wojewódzki Koszykówka Dziewcząt 4 miejsce – **27.01.2017 Brzeg**

Publiczne Gimnazjum 1 Prudnik

Finał Wojewódzki Piłka Nożna Dziewcząt 4 miejsce – **18.05.2017 Brzeg**

Publiczne Gimnazjum 1 Prudnik

Finał Mistrzostw Polski Koszykówka Chłopców 13 miejsce – **06.2017 Elbląg**

Publiczne Gimnazjum 1 Prudnik

Udział w Mistrzostwach Wojewódzkich w Biegach Przełajowych

04.10.2017 Lasocice

Worożański Jan	2002 PG 1 Prudnik
Surmiak Jakub	2002 PG 1 Prudnik
Utrat Kamil	2002 ZS 2 Prudnik

Haczkiewicz Kacper	2003 PG 1 Prudnik
Dominiak Kamil	2003 ZS 2 Prudnik
Rybicki Tobiasz	2003 PG 1 Prudnik

Dancewicz Bartosz	2004 ZSP 1 Prudnik
-------------------	--------------------

Witke Bartłomiej	2004 ZS 2 Prudnik
Bolibrzuch Monika	2002 PG 1 Prudnik
Sobkowicz Aleksandra	2003 PG 1 Prudnik – 4 miejsce
Worosz magdalena	2001 ZSP 1 Prudnik

10.2016 – Lasocice

Dominiak Kamil	2003 PG 2 Prudnik
Hackiewicz Kacper	2003 PG 1 Prudnik
Licznar Jakub	2003 PG 2 Prudnik
Sobolewski Szymon	2002 PG 2 Prudnik
Surmiak Jakub	2002 PG 1 Prudnik
Worożański Jan	2002 PG 1 Prudnik
Kuś Paweł	2001 PG 1 Prudnik
Tomaszewski Wojciech	2001 PG 1 Prudnik

Bujas Magdalena	2001 PG 1 Prudnik
Horbacz Wiktoria	2001 PG 1 Prudnik
Pomietlarz Natalia	2001 PG 1 Prudnik
Jarczewska Agata	2002 PG 2 Prudnik
Wilim Wiktoria	2003 PG 1 Prudnik

Tabela wyników współzawodnictwa sportowego szkół - Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej - poziom gminny i powiatowy

Igrzyska Dzieci Miejsko – Gminne Mistrzostwa w Indywidualnych Biegach Przełajowych – 26.09.2017r. (poziom gminny)	Dziewczęta, rocznik 2006 i młodsze	Weronika Trembecka PSP Moszczanka – miejsce 1. Julia Krajewska, Martyna Barłoga PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 2 i 3.
	Dziewczęta, rocznik 2005	Martyna Zbaraszcuk, Natalia Zawalska, Daria Kucik PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
Igrzyska Dzieci Miejsko – Gminne Mistrzostwa w Indywidualnych Biegach Przełajowych – 26.09.2017r. (poziom gminny)	Chłopcy, rocznik 2006 i młodzi	Mateusz Świczewski, Bartosz Mazur, Karol Rokicki PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
	Chłopcy, rocznik 2005	Michał Niedźwiedzki, Piotr Alter PSP nr 4 w Prudniku – miejsca kolejno 1 i 3. Przemysław Bajak PSP nr 1 w Prudniku – miejsce 2.
Igrzyska Dzieci Mistrzostwa Gminy Prudnik w Sztafetowych Biegach Przełajowych – 06.10.2017r. (poziom gminny)	Szkoły podstawowe, dziewczęta	PSP nr 1 w Prudniku, PSP nr 3 w Prudniku, ZSP Rudziczka – miejsca kolejno 1, 2, 3.
	Szkoły podstawowe, chłopcy	PSP nr 1 w Prudniku, ZSP Rudziczka, PSP 3 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
	Gimnazja, dziewczęta	PG1 Prudnik, ZS Prudnik – miejsca kolejno 1, 2.
	Gimnazja, chłopcy	PG1 Prudnik, ZS Prudnik – miejsca kolejno 1, 2.
Igrzyska Dzieci Mistrzostwa Gminy Prudnik w Szachach Prudnik – 18.10.2017r. (poziom gminny)	Publiczna Szkoła Podstawowa w Szybowicach – miejsce 1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Moszczance – miejsce 2.	
Igrzyska Dzieci Mistrzostwa Gminy Prudnik w Halowej Piłce Nożnej - 7.11.2017r. (poziom gminny)	Dziewczęta	ZSP Szybowice, SP Moszczanka, PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
	Chłopcy	PSP nr 4 w Prudniku, PSP nr 3 w Prudniku, PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Mistrzostwa Gminy Prudnik w Halowej Piłce Nożnej - 9.11.2017r. (poziom gminny)	Chłopcy	PG nr 2 w Prudniku, PG nr 1 w Prudniku, PSP nr 3 W Prudniku – miejsca kolejno 1, 2, 3.
Igrzyska Dzieci Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych – 28.09.2017r. (poziom powiatowy)	Dziewczęta, rocznik 2006 i młodsze	Weronika Trembecka PSP Moszczanka – miejsce 1. Szostak Amelia, Sawicka Alicja, Barłoga Martyna PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 5, 10, 12.
	Dziewczęta, rocznik 2005	Zbaraszcuk Martyna, Kucik Daria, Natalia Zawalska PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 1, 4, 12. Żurakowska Kinga PSP w Moszczance – miejsce 7 Weight Hiacynta PSP nr 3 w Prudniku – miejsce 8
	Chłopcy: rocznik 2006 i młodzi	Świczewski Mateusz, Mazur Bartosz, Rokicki Karol, Mazur Jakub, PSP nr 1 w Prudniku – miejsca kolejno 2, 3, 5, 7. Sroka Kacper SP Rudziczka – miejsce 9.
	Chłopcy, rocznik 2005	Niedźwiedzki Michał, Alter Piotr PSP nr 4 w Prudniku – miejsca 8, 11. Nowak Tymoteusz PSP Moszczanka – miejsce 9. Bajak Przemysław, Kądzielewski Alan PSP nr 1 w Prudniku – miejsca 12, 14.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przetajowych – 28.09.2017r. (poziom powiatowy)	Dziewczęta, rocznik 2004	Bolibrzych Melania, Sitek Amelia PSP Moszczanka – miejsce 1, 5. Worosz Magdalena PSP nr 1 w Prudniku – miejsce 3.
	Dziewczęta, rocznik 2003	Sobkowicz Aleksandra PG nr 1 w Prudniku – miejsce 1.
	Dziewczęta, rocznik 2002	Bolibrzych Monika PG nr 1 Prudnik – miejsce 3.
	Chłopcy, rocznik 2004	Witke Bartosz PSP nr 4 w Prudniku – miejsce 2. Dancewicz Bartosz, Klimkowski Mateusz PSP nr 1 w Prudniku – miejsce 4, 6. Kozdraś Jakub, Dawidowicz Bartosz PSP nr 3 w Prudniku – miejsce 7, 9.
	Chłopcy, rocznik 2003	Rybicki Tobiasz, Haczkiewicz Kacper PG nr 1 w Prudniku – miejsce 3, 5. Dominiak Kamil, Fielestak Cyprian PG nr 2 w Prudniku – miejsce 4, 12
	Chłopcy, rocznik 2002	Worożański Jan, Surmiak Jakub, Buczek Wojciech PG nr 1 w Prudniku – miejsca 1, 3, 7. Utrat Kamil, Józba Łukasz PG nr 2 w Prudniku – miejsce 5, 8.
Mistrzostwa Powiatu Prudnik w Szachach Igrzyska Dzieci 26.10.2017r. (poziom powiatowy)	Publiczna Szkoła Podstawowa w Szybowicach – miejsce 1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Moszczance – miejsce 2.	
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Mistrzostwa Powiatu Prudnik w Halowej Piłce Nożnej – 09.11.2017r. – dziewczęta (poziom powiatowy)	Publiczne Gimnazjum nr 1 w Prudniku – miejsce 1.	
Igrzyska Dzieci Mistrzostwa Powiatu Prudnik w Halowej Piłce Nożnej – 14.11.2017r. – chłopcy (poziom powiatowy)	PSP nr 4 w Prudniku – miejsce 4.	
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Mistrzostwa Powiatu Prudnik w Halowej Piłce Nożnej – 16.11.2017r. – chłopcy (poziom powiatowy)	Publiczne Gimnazjum nr 2 w Prudniku – miejsce 2.	

IV. Prowadzenie gospodarki finansowej.

Średnie wynagrodzenie pracowników OSiR kwota **2 811,00**

Średnie wynagrodzenie pracowników OSiR kwota **2 543,00** (bez administracji biurowej)

STADION KOLEJOWA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty)	kwota 42 200,00 zł
*wydatki rzeczowe	kwota 21 000,00 zł
* energia	kwota 5 500,00 zł
* usługi remontowe	kwota 26 800,00 zł
*pozostałe usługi w ramach par. 4300	kwota 33 500,00 zł
RAZEM	kwota 129 000,00 zł

HALA SPORTOWA ŁUCZNICZA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty)	kwota 77 500,00 zł
*wydatki rzeczowe	kwota 18 000,00 zł
* energia	kwota 90 000,00 zł
* usługi remontowe	kwota 17 500,00 zł
*pozostałe usługi w ramach par. 4300	kwota 8 500,00 zł
*zadania inwestycyjne – zakup tablic świetlnych par. 6060	kwota 19 800,00 zł
RAZEM	kwota 231 300,00 zł

ŁAŻNIA PARKOWA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty)	kwota 200 000,00 zł
*wydatki rzeczowe	kwota 33 000,00 zł
* energia	kwota 212 500,00 zł
* usługi remontowe	kwota 16 000,00 zł
*pozostałe usługi w ramach par. 4300	kwota 26 000,00 zł
RAZEM	kwota 487 500,00 zł

KĄPIELISKO ZWYCIĘSTWA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty)	kwota 40 000,00 zł
*wydatki rzeczowe	kwota 20 500,00 zł
* energia	kwota 18 000,00 zł
* usługi remontowe	kwota 13 500,00 zł
*pozostałe usługi w ramach par. 4300	kwota 23 000,00 zł
*zadania inwestycyjne – zakup rollera wodnego par. 6060	kwota 4 700,00 zł
RAZEM	kwota 119 700,00 zł

STADION WŁOSKA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty)	kwota 20 000,00 zł
*wydatki rzeczowe	kwota 3 000,00 zł
* energia	kwota 4 500,00 zł

* usługi remontowe kwota 4 000,00 zł

* pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 2 000,00 zł

RAZEM kwota 33 500,00 zł

CENTRUM NIEMYSŁOWICE

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty) kwota 36 000,00 zł

* wydatki rzeczowe kwota 9 000,00 zł

* energia kwota 5 000,00 zł

* usługi remontowe kwota 500,00 zł

* pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 13 500,00 zł

RAZEM kwota 64 000,00 zł

BOISKO WIELOFUNKCYJNE PODGÓRNA

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty) kwota 3 000,00 zł

* wydatki rzeczowe kwota 1 500,00 zł

* usługi remontowe kwota 1 700,00 zł

* pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 2 300,00 zł

RAZEM kwota 8 500,00 zł

ORLIK + PLAC ZABAW

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty) kwota 25 000,00 zł

* wydatki rzeczowe kwota 5 500,00 zł

* energia kwota 11 500,00 zł

* usługi remontowe kwota 2 000,00 zł

*pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 6 500,00 zł

RAZEM kwota 50 500,00 zł

KORTY TENISOWE

* wynagrodzenia, pochodne od wynagr., i inne świadczenia na rzecz pracowników (Fund.Socj.,bad.profilakt.,szkolenia,ekwiwalenty) kwota 7 000,00 zł

*wydatki rzeczowe kwota 1 500,00 zł

* energia kwota 1 000,00 zł

*pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 500,00 zł

RAZEM kwota 10 000,00 zł

WIEŻE + BAZA TURYSTYCZNA

*wydatki rzeczowe kwota 1 600,00 zł

*pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 12 700,00 zł

RAZEM kwota 14 300,00 zł

BOISKO SZYBOWICE i pozostałe BOISKA LZS

*wydatki rzeczowe kwota 5 800,00 zł

* energia kwota 1 300,00 zł

*pozostałe usługi w ramach par. 4300 kwota 100,00 zł

RAZEM kwota 7 200,00 zł